[bookmark: _GoBack]"Nga verifikimet e kryera në terren dhe nga shërbimi telefonik dhe nëpërmjet faqeve online, “Fax News” ka evidentuar se kompania “ONE Albania” nuk ka specifikuar tarifat e minutave për telefonatat ndërkombëtare me të gjitha vendet e huaja nga numri “ONE“  nga Shqipëria për numrat me parapagesë. 
Verifikimet tona i referohen kontrolleve në terren, kontrollit online të faqes “ONE Albania” dhe shërbimit të klientit. 
Duke marrë shkas nga rregullorja nr.49, datë 11.03.2021 për “Mbrojtjen e konsumatorëve dhe pajtimtarëve të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”, neni 5 dhe 6, redaksia “Fax News” kërkon koment për rastin në fjalë: 
 
1.             Interpretimin nga Autoriteti i Komunikimeve Elektronike Postare për rastin konkret kur nuk kemi transparence për tarifat. 
 
2.             Çfarë parashikohet në këtë rast nga Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare  në mungesë të transparencës nga kompania “ONE Albania”?"

 

